
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023
Processo Administrativo Nº 142833/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS

Data de Publicação: 23/05/2023 08:35:57

05/06/2023 16:58:00    CADASTRO DE PROPOSTA    ATHENAS TURISMO LTDA
06/06/2023 13:59:22    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA
06/06/2023 15:07:18    CADASTRO DE PROPOSTA    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME
07/06/2023 07:39:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ATHENAS TURISMO LTDA
07/06/2023 07:45:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA
07/06/2023 07:49:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME
07/06/2023 08:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Bom dia senhores licitantes, sou a Jacqueline Campos, Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Piracanjuba/GO.
07/06/2023 08:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Estamos iniciando a sessão referente os autos do Pregão Eletrônico n.º 36/2023, promovido pelo Município Piracanjuba/GO.
07/06/2023 08:00:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Antes de abrir os lotes para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
07/06/2023 08:00:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
• É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
07/06/2023 08:00:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.º 10.024, de 2019.
07/06/2023 08:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
• A etapa de lances na sessão eletrônica durará 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema 
eletrônico quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão eletrônica.
07/06/2023 08:01:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
• O intervalo de diferença entre os lances deverá ser de, no mínimo R$ 5,00 (Cinco reais), tanto em relação aos lances 
intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta.
07/06/2023 08:01:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
• De acordo com as disposições do Edital, as condições de habilitação poderão ser comprovadas por meio de consulta ao Sistema 
de Cadastramento de Fornecedores – SICAF.
07/06/2023 08:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta adequada ao 
lance vencedor, conforme prazos e condições estabelecidas no instrumento convocatório, a não apresentação da Proposta 
adequada nos moldes do Edital acarretará a Desclassificação da Empresa.
07/06/2023 08:01:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
• As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
07/06/2023 08:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Boa sorte a todos!
07/06/2023 09:15:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anexei a proposta que foi encaminhado no email, na documentação constante no processo para que todos tenham acesso 
07/06/2023 09:15:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
dito isto..
07/06/2023 09:16:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Informo que após a análise da Proposta Readequada, dos documentos de Habilitação anexados ao Sistema a Empresa LS 
COMERCIO, TRANSPORTES E TURISMO comprovou atender às exigências editalícias, ficando a mesma HABILITADA nos autos 
do Pregão Eletrônico nº 36/2023.
07/06/2023 09:16:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Sendo assim, promoverei a abertura do prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 07/06/2023 09:47:11

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E 
TURISMO LTDA - ME

 055 37.292.463/0001-84 16.333,33 9.990,00 Sim

2 TRANSLEMES TRANSPORTES E 
TURISMO LTDA

 149 18.787.962/0001-06 16.333,33 9.995,00 0,05 Sim

3 ATHENAS TURISMO LTDA  079 20.376.444/0001-33 16.320,00 16.305,00 63,13 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/05/2023 08:35:56    PUBLICADO    

24/05/2023 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/06/2023 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/06/2023 08:01:42    DISPUTA    

07/06/2023 08:01:42    LANCE    ATHENAS TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 079) 16.320,00

07/06/2023 08:01:42    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 16.333,33

07/06/2023 08:01:42    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

16.333,33

07/06/2023 08:03:03    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 16.315,00

07/06/2023 08:03:40    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

16.310,00

07/06/2023 08:03:52    LANCE    ATHENAS TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 079) 16.305,00

07/06/2023 08:04:19    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 1.590,00

07/06/2023 08:04:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 149 no valor de 1.590,00 foi cancelado.
07/06/2023 08:04:37    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

16.300,00

07/06/2023 08:04:53    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.990,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
 Transporte intermunicipal

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Mês
Descrição: Prestação de serviço de 01 transporte intermunicipal com 01 motorista (combustível e manutenção veicular por conta da 
contratada), entre os municípios de Piracanjuba e Bela Vista de Goiás, ida e volta, diariamente, para transportar no mínimo 21 
passageiros.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 9.990,00 Valor Total: 119.880,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

07/06/2023 09:16:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
• A falta de manifestação no prazo estabelecido autoriza a Pregoeira a adjudicar o objeto à licitante vencedora.
07/06/2023 09:16:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso a 
Pregoeira aceite a intenção, será aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de 
igual prazo para as contrarrazões.
07/06/2023 09:16:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Se a Pregoeira julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos 
inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.
07/06/2023 09:16:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão.
• Até a próxima!

2 de 6Gerado em: 07/06/2023 09:47:11

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



07/06/2023 08:05:05    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.980,00

07/06/2023 08:05:57    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.970,00

07/06/2023 08:06:29    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.965,00

07/06/2023 08:06:40    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.960,00

07/06/2023 08:06:58    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.955,00

07/06/2023 08:07:15    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.950,00

07/06/2023 08:07:34    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.945,00

07/06/2023 08:07:53    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.940,00

07/06/2023 08:08:09    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.935,00

07/06/2023 08:08:38    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.930,00

07/06/2023 08:08:51    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.925,00

07/06/2023 08:09:09    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.920,00

07/06/2023 08:09:24    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.915,00

07/06/2023 08:09:34    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.910,00

07/06/2023 08:09:44    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.905,00

07/06/2023 08:09:44    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/06/2023 08:10:30    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.900,00

07/06/2023 08:10:33    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.300,00

07/06/2023 08:10:43    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.200,00

07/06/2023 08:10:53    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.250,00

07/06/2023 08:11:13    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.240,00

07/06/2023 08:11:37    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.150,00

07/06/2023 08:11:54    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.140,00

07/06/2023 08:12:02    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.100,00

07/06/2023 08:12:15    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.050,00

07/06/2023 08:12:35    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 15.020,00

07/06/2023 08:13:10    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

15.010,00

07/06/2023 08:13:31    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.990,00

07/06/2023 08:13:57    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.980,00

07/06/2023 08:14:18    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.970,00

07/06/2023 08:14:29    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.965,00

07/06/2023 08:14:39    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.960,00

07/06/2023 08:14:53    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.955,00

07/06/2023 08:15:01    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.950,00

07/06/2023 08:15:10    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.940,00

07/06/2023 08:15:22    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.945,00

07/06/2023 08:15:39    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.930,00

07/06/2023 08:15:48    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.920,00

07/06/2023 08:16:07    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.910,00

07/06/2023 08:16:20    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.900,00

07/06/2023 08:16:33    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.800,00

07/06/2023 08:16:48    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.795,00

07/06/2023 08:17:01    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.780,00

07/06/2023 08:17:13    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.775,00

3 de 6Gerado em: 07/06/2023 09:47:11

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



07/06/2023 08:17:29    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.760,00

07/06/2023 08:17:51    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.750,00

07/06/2023 08:18:10    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.740,00

07/06/2023 08:18:24    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.735,00

07/06/2023 08:18:34    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.730,00

07/06/2023 08:18:45    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.725,00

07/06/2023 08:18:55    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.720,00

07/06/2023 08:19:15    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.715,00

07/06/2023 08:19:27    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.710,00

07/06/2023 08:19:42    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.705,00

07/06/2023 08:19:52    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.700,00

07/06/2023 08:20:09    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.695,00

07/06/2023 08:20:21    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.690,00

07/06/2023 08:20:31    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.685,00

07/06/2023 08:20:43    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.680,00

07/06/2023 08:20:54    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.675,00

07/06/2023 08:21:05    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.670,00

07/06/2023 08:21:15    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.665,00

07/06/2023 08:21:28    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.660,00

07/06/2023 08:21:45    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.655,00

07/06/2023 08:21:56    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.650,00

07/06/2023 08:22:09    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.645,00

07/06/2023 08:22:18    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.640,00

07/06/2023 08:22:27    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.635,00

07/06/2023 08:22:35    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.630,00

07/06/2023 08:22:44    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.625,00

07/06/2023 08:22:53    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.620,00

07/06/2023 08:23:26    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.615,00

07/06/2023 08:23:35    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.610,00

07/06/2023 08:23:45    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.605,00

07/06/2023 08:23:56    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.600,00

07/06/2023 08:24:09    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.595,00

07/06/2023 08:24:23    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.590,00

07/06/2023 08:24:35    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.585,00

07/06/2023 08:24:43    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.580,00

07/06/2023 08:24:52    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.575,00

07/06/2023 08:25:01    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.570,00

07/06/2023 08:25:12    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.565,00

07/06/2023 08:25:30    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 14.550,00

07/06/2023 08:25:39    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

14.000,00

07/06/2023 08:25:53    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 13.995,00

07/06/2023 08:26:06    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

13.990,00

07/06/2023 08:26:15    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 13.985,00

07/06/2023 08:26:24    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

13.500,00

4 de 6Gerado em: 07/06/2023 09:47:11

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



07/06/2023 08:26:44    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 13.490,00

07/06/2023 08:26:56    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

13.000,00

07/06/2023 08:27:15    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 12.990,00

07/06/2023 08:27:28    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

12.500,00

07/06/2023 08:27:40    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 12.000,00

07/06/2023 08:27:55    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

11.500,00

07/06/2023 08:28:07    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 11.495,00

07/06/2023 08:28:44    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

11.000,00

07/06/2023 08:28:57    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.995,00

07/06/2023 08:29:18    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.985,00

07/06/2023 08:29:36    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.980,00

07/06/2023 08:29:58    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.970,00

07/06/2023 08:30:10    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.965,00

07/06/2023 08:30:32    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.960,00

07/06/2023 08:30:43    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.650,00

07/06/2023 08:30:59    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.600,00

07/06/2023 08:31:13    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.595,00

07/06/2023 08:31:25    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.590,00

07/06/2023 08:31:51    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.585,00

07/06/2023 08:31:59    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.580,00

07/06/2023 08:32:08    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.575,00

07/06/2023 08:32:16    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.570,00

07/06/2023 08:32:24    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.565,00

07/06/2023 08:32:34    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.500,00

07/06/2023 08:32:45    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 1.495,00

07/06/2023 08:32:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 149 no valor de 1.495,00 foi cancelado.
07/06/2023 08:33:00    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.490,00

07/06/2023 08:33:08    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.480,00

07/06/2023 08:33:19    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.475,00

07/06/2023 08:33:27    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.470,00

07/06/2023 08:33:39    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.465,00

07/06/2023 08:33:48    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.460,00

07/06/2023 08:34:00    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.455,00

07/06/2023 08:34:09    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.450,00

07/06/2023 08:34:21    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.445,00

07/06/2023 08:34:29    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.440,00

07/06/2023 08:34:42    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 1.430,00

07/06/2023 08:35:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 149 no valor de 1.430,00 foi cancelado.
07/06/2023 08:35:14    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.430,00

07/06/2023 08:35:23    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.425,00

07/06/2023 08:35:26    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.420,00

07/06/2023 08:35:34    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.410,00

5 de 6Gerado em: 07/06/2023 09:47:11

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



07/06/2023 08:35:47    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 10.405,00

07/06/2023 08:35:56    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

10.000,00

07/06/2023 08:37:34    LANCE    TRANSLEMES TRANSPORTES E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 149) 9.995,00

07/06/2023 08:37:50    LANCE    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 
055)

9.990,00

07/06/2023 08:39:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME
07/06/2023 08:39:51    HABILITAÇÃO    

07/06/2023 08:41:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 055: • Bom dia Sr (a) Licitante encontra-se logado (a)?
07/06/2023 08:41:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 055: • • Em razão do disposto no art. 38 do Decreto Federal nº 10.024, de 2019, solicito que verifique a 
possibilidade de reduzir o valor da sua proposta, referente o lote o qual foi classificada com a melhor proposta, qual seja 01. Desde já 
agradeço!
07/06/2023 08:42:58    MENSAGEM    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 055)Sr(a) Pregoeira não há possibilidade.
07/06/2023 08:43:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 055: • Solicito então o envio da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, na 
opção “Documentos Complementares”, conforme moldes do Edital, no prazo de 02 (duas) horas.
07/06/2023 08:43:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 055: • Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, 
para a caixa postal eletrônica licitacaopiracanjuba@hotmail.com desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior 
encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.
07/06/2023 08:46:14    MENSAGEM    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 055)ok
07/06/2023 09:01:49    MENSAGEM    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 055)Sr(a) Pregoeira, irei manda na opção "outros documentos" e por e-mail, pois não está aparecendo essa opção de "documentos 
complementares".
07/06/2023 09:02:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 055: Certo
07/06/2023 09:08:31    MENSAGEM    LS COMÉRCIO, TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 055)Enviei por e-mail.
07/06/2023 09:09:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 055: Recebi a proposta readequada no email
07/06/2023 09:16:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2023 09:46:55    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2023 09:47:11    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACQUELINE SILVA CAMPOS

6 de 6Gerado em: 07/06/2023 09:47:11

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO


